

TONNA ELECTRONIQUE
Société anonyme au capital de 7.196.432 euros
Siège social : 36, avenue Hoche 51100 REIMS
324 165 521 R.C.S. REIMS
Cotée sur Euronext PARIS (compartiment C)

Exercice social : du 1er janvier au 31 décembre

COMMUNIQUE DE RESULTAT SEMESTRIEL 2010
(Données en milliers d'euros)

1. Présentation des résultats (1)

Le conseil d'administration a arrêté en date du 23 septembre 2010 les comptes semestriels 2010. Ces comptes se résument comme suit :

	30/06/2010	30/06/2009	Variation
Chiffre d'affaires			
TV Individuel	4 242	2 099	+ 102%
TV Collectif	2 737	1 785	+ 53%
Portier/Sécurité	3 063	2 337	+ 31%
Réseaux	1 795	1 438	+ 25%
RFA/Divers	(167)	(100)	
Total	11 669	7 560	+ 54%
Résultat d'exploitation	157	(604)	
Résultat financier	(44)	(63)	
Résultat courant avant impôts	114	(667)	
Résultat exceptionnel	-	(9)	
Résultat net	114	(676)	

Dans le prolongement du redémarrage de l'activité constaté sur le second semestre 2009, de l'effort consenti sur les prix de vente et la promotion de nos gammes de produits, le chiffre d'affaires du premier semestre 2010 s'établit à 11 669 K€, en hausse de plus de 54 % par rapport au chiffre d'affaires du premier semestre 2009, soit 7 560 K€.

Toutes les familles de produits enregistrent une progression notable de leurs résultats.

Dopée par la vente des récepteurs et adaptateurs numériques terrestres et satellites dans le cadre du basculement au tout numérique, la famille TV Individuel est la famille qui progresse le plus fortement (+ 102 % par rapport au premier semestre 2009), avec cependant une baisse des marges principalement liée à la forte augmentation des ventes d'adaptateurs et récepteurs TNT.

En dépit d'une conjoncture peu favorable au secteur du bâtiment début 2010, les familles TV Collectif et Portier/Sécurité enregistrent également une forte croissance (+ 53 % et + 31 % par rapport au premier semestre 2009), portées par la rénovation des installations dans l'habitat collectif en vue, respectivement, de la réception numérique et l'accès aux personnes handicapées des équipements d'interphonie.

Enfin, la famille Réseaux renoue avec la croissance grâce à une reprise notable de l'activité sur le segment des réseaux câblés où les câblo-opérateurs ont engagé des programmes de mise à niveau des têtes de réseaux et d'équipement optique pour le passage au numérique.

Avec une progression notable du chiffre d'affaires sur le premier semestre, les résultat d'exploitation et résultat net ressortent positifs, respectivement à 157 K€ et 114 K€.

(1) Les procédures d'examen limité sur les comptes semestriels ont été effectuées. Le rapport d'examen limité est en cours d'émission.

2. Evolution de l'endettement financier

	Solde au 30/06/2010	Solde au 31/12/2009
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	11	6
Dettes Factor	4 448	3 666
Dettes RJ	4 253	4 421
Compte courant FINANCIERE TONNA (*)	1 213	1 213
Dette financière brute	9 925	9 306
Avances	(841)	(792)
Valeurs mobilières de placement	(10)	(10)
Trésorerie	(217)	(127)
Dette financière nette	8 857	8 377

() compte courant destiné initialement à une augmentation du capital de la société TONNA ELECTRONIQUE non réalisée (cf. communiqués des 6 et 30 mars 2009), étant précisé que la société a pour le moment suspendu sa réflexion sur une possible augmentation de capital ouverte à l'ensemble des actionnaires.*

L'endettement financier a augmenté du fait de la croissance du chiffre d'affaires qui a généré une augmentation du besoin en fonds de roulement.

Il est rappelé que la société TONNA ELECTRONIQUE bénéficie d'un plan de redressement par voie de continuation et d'apurement du passif depuis le 15 mai 2008. Dans ce cadre, son principal actionnaire, la société FINANCIERE PONTOISE a renouvelé son engagement de soutien financier jusqu'à la date du Conseil d'administration arrêtant les comptes semestriels au 30 juin 2011 de la société TONNA ELECTRONIQUE.

**Votre contact : Monsieur Patrice PETIT – Directeur Général Délégué – S/C
v.travert.tonna@fr.oleane.com – Tél. 03 26 05 28 51**